A circa quod ubi disposuere tentoria, dominus oppidi obviam processit, cum comite facta concordia.

*Plures Christiani cepere urbēs.* — Denique prope-rata deinceps motione castrorum, quamdam pulcherrimam civitatem, vocabulo Kephaliam, omnibus opulentam bonis attingunt, in quadam valle positam. At habitatores, Francos ubi advenisse comperiunt, urbem deserunt, alimentorum plenitudine refertis domibus; cum et horti passim exuberarent fructibus; solas sibi salutes subterfugio tueri eligunt. Tertio a præfata discesserunt urbe die, ardua que nimis, et scrupea montana conscendunt, et ad aliam deinceps vallem, non minori, quam ubi Kephalia erat, fertilitate vividam, iterato descendunt; ibique quindecim ferme diebus, substantia jucundati uberiore, sese reficiunt. His quoque contiguum locis quoddam Francis nuntiatur fore castellum; ad id confluxerat multa nimis frequentia paganorum. Quod nostri cum rapidissima obsidione cinxissent; præsto erat ut subigerent, cum ecce oppidani non paucas armentorum copias illis objiciunt; talique lenocinio ut ab obsidione desistant eos ad tempus illiciunt. At summo diluculo admoventes nostri tentoria castris, illud obsidere proponunt. Quem eorum conatum ubi gens pagana persensit, celeri fuga recedunt, vacuumque oppidum derelinquunt. Ingreditur Christiana militia, proflua inibi frumenti, vini, farinae ac olei inesse deprehenditur exuberantia, et si quæ fuissent necessaria.

*Regi Tripolitano pacem negant Christiani nisi Christo det nomen.* — Illic tota affectione, Purificationis beatæ Mariæ festa coluerunt. Illic etiam Camelæ civitatis regis legatos exceperunt. Rex plane idem comiti equos; aurum, argentumque sequēstra legatione paciscitur, pollicitus quod Christianos in nullo offenderet, sed debitam eis reverentiam exhiberet. Rex etiam Tripolitanus comiti mandat, quod grātanter, si velit, cum eo pactum ineat, directis eisdem decem equis, quatuor mulis, et auro non modico. Comes vero ait, nullatenus se cum eo pacifice acturum, nisi fidei nostræ sacramenta susciperet.

Egrediuntur de valle, quam superius memoravi, uberrima; et ad præsidium natura munitissimum in rupis supremo positum, quod dicitur Arhas, D Februariis Idibus, cum esset secunda feria venerunt, viciniamque municipii tensis papilonibus occupaverunt. Quod quidem innumerabilis infercierat multitudo paganorum, Turcorum videlicet, Saracenorum et Arabum, qui præter originis munimentum, fortius illud omnimodis sua pluralitate reddiderant. Contigit ibidem, quatuordecim ex Christiano exercitu viros equites contra Tripolim urbem, quæ fuerat illi propinqua castello procedere non ob aliud, si non fallor, nisi ut valerent quidpiam esui commodum sibi contrahere. Hi, inquam, quatuordecim cum essent, sexaginta circiter Turcos, aliis etiam comitantibus reperere. Qui præ se homines ac animalia, quæ prædati fuerant, plusquam mille quinquaginta deducerent. Qui, sponsionis Domi-